

2025年5月19日

各位

SBI ホールディングス株式会社

SBIネオメディアホールディングス株式会社設立のお知らせ

SBI ホールディングス株式会社(本社:東京都港区、代表取締役会長兼社長:北尾吉孝 以下、当社)は、ネオメディア生態系の構築に向け、新会社「SBI ネオメディアホールディングス株式会社」を設立することをお知らせします。

近年、米国を中心に主要な金融機関によるメディア領域への進出が加速しており、金融とメディアをシームレスに結びつける動きが顕著です。

SBI グループは国内最高峰の質・量を誇る金融データと、5,442 万を超える顧客基盤を有し、デジタルスペース生態系を駆使して情報をデジタル化・拡散する独自の強みを持ちます。また、銀行・証券・保険・資産運用から暗号資産までを横断したサービスラインナップを戦略的に融合し得る点も特徴です。当社は「プラットフォーム×IP・タレント×先端技術×制作機能」を掛け合わせることで、「発掘」「拡散」「投融資」を連動させるネオメディア生態系の構築を目指します。

SBI ネオメディアホールディングスはこれらの取り組みにより、SBI グループの情報発信力の向上に貢献すると共に、SBI グループの推進する第4のメガバンク構想とも連動し、地域の金融機関やメディア、地方公共団体、地元企業とも共創しながら地方創生に貢献していきます。また、当社グループの「メディア・IT・金融の融合」という戦略的構想に基づき、国内外の有力メディア関連企業・制作会社・芸能事務所とのジョイントベンチャー(JV)設立やM&A を行う予定です。

また SBI グループが新設する有力 IP・メディア・メディア生態系への貢献が期待される先端技術に投資を行う 1,000 億規模のコンテンツファンドやアライアンスパートナーとの提携を通じて、金融機能、ビッグデータ、グローバル展開支援、コンテンツ等の多岐にわたる要素を統合したネオメディア生態系を構築します。

■新会社の概要

商号	SBI ネオメディアホールディングス株式会社
所在地	東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号
代表者	代表取締役会長 北尾 吉孝(SBI ホールディングス株式会社 代表取締役会長兼社長) 代表取締役社長 深澤 裕(SBI ホールディングス株式会社 執行役員)
事業内容	SBI グループのメディア・マーケティング関連事業の統括
出資比率	SBI ホールディングス 100%

以上

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126